16-02-2024 19:49:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Temos recebido em nosso gabinete inúmeros cidadãos que nos relataram que hoje a Prefeitura Municipal
conta somente com 03 servidores atendendo no setor de ISS da Secretaria de Finanças.

Ocorre que, com o benefício da Lei do REFIM e outras que tratam da situação dos empresários, a demanda
aumentou sobremaneira e, a despeito do agendamento online, que melhorou e organizou o movimento de contribuintes,
a população ainda está sofrendo com a demora, sendo que o aumento de servidores no setor viria sanar este problema.

Sabemos das dificuldades por que passa a Administração Pública Municipal, mas temos ciência também que
nosso Prefeito sempre busca a melhoria dos serviços públicos, sempre atento às necessidades dos uberlandenses e,
considerando tal fato, apresentamos a presente proposição com o fim de levar a questão ao conhecimento do Gabinete
do Prefeito, contando com o apoio dos nobres colegas vereadores para sua aprovação.

Solicitação para que nosso Prefeito promova junto ao órgão competente estudos para ampliação do número
de servidores que atendem a população no setor de ISS da Secretaria Municipal de Finanças.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-07-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19338/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

16-02-2024 19:49:10

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total